
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3088 DEL 25/09/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA

A) DEL D.LGS. N. 36/2023, PER I “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI PORZIONE DEL PIANO

SEMINTERRATO DEL P.O. DI PESCARA DA DESTINARE AL SERVIZIO DI GUARDAROBA

”CIG A00C2F1FB7



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs.
n. 36/2023, per i “Lavori di Sistemazione di Porzione del Piano Seminterrato del P.O. di
Pescara da destinare al servizio di Guardaroba ” CIG A00C2F1FB7
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:

 Con determina n.2854 del 07.09.2023 veniva indetta la procedura di gara;
 I lavori in oggetto sono propedeutici al monitoraggio infezioni ospedaliere pertanto i

predetti dovranno avere inizio nel più breve tempo possibile;
 Il quadro economico predisposto dal progettista ha fissato il costo complessivo

dell’appalto pari ad € 80.000,00 compreso IVA di cui importo dei lavori a base d’asta €
67.172,91 oltre Iva, oneri della sicurezza € 2.373,20 oltre IVA e somme amministrative a
disposizione € 10.453,83;

 L’art.50, comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori di
importo inferiore a € 150.000,00;

 Il designato Responsabile unico del procedimento, Geom. Giuseppe Trusso, tecnico
dell’UOC Servizi Tecnici Manutentivi , al fine di garantire la qualità delle prestazioni
nonché il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, nel
rispetto del principio della libera concorrenza, della parità di trattamento, della non
discriminazione, della trasparenza e proporzionalità in relazione alla tipologia dei lavori
con lettera prot.n. 0074782/23 del 07.09.2023, trasmessa a mezzo PEC tramite la
piattaforma digitale in parola, sono stati invitati alla procedura i seguenti n. 03 (tre)
operatori economici iscritti ed individuati sulla piattaforma digitale ACQUISTI IN RETE
PA- Me.Pa:

RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F.

1 AB EDIL SERVICE SRL 01610770685
2 DEN. SAM COSTRUZIONI SRL 02969160643
3 EDILIZIA ITAL 02359780687

Atteso che:

 Entro il termine di scadenza, fissato per le ore 23:45 del giorno 13.09.2023 è pervenuta
l’offerta del solo operatore economico AB EDIL SERVICE SRL;

Visto che:

 l’operatore economico ha prodotto la documentazione amministrativa richiesta con la
lettera d’invito e che, sulla base di quanto dichiarato, risulta in possesso dei requisiti di
ordine generale;

 il Rup ritiene che la percentuale offerta è congrua;
Preso atto che il RUP propone di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG
A00C2F1FB7, espletata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per
l’affidamento della “Ristrutturazione di alcuni locali del piano terra del padiglione Sud
del P.O. di Penne, per la realizzazione di spazi da assegnare al servizio di pulizia e
guardaroba” all’impresa AB EDIL SERVICE SRL, con sede in Via Gino Bartali,



Montesilvano (PE), P.IVA 01610770685, con una percentuale di ribasso del 8,17 %, ossia per
l’importo complessivo di € 64.058,14 oltre IVA di cui € 61.684,94 oltre IVA per i lavori ed
€ 2.373,20 oltre IVA per onere della sicurezza non soggetti a ribasso;
Dato atto che:

la società in parola ha dichiarato di VOLER subappaltare i lavori di
CONTROSOFFITTATURE nella misura del 6%, i MASSETTI INDUSTRIALI nella
misura del 10%, gli IMPIANTI ELETTRICI nel misura del 3,50% e gli IMPIANTI
IDRICO-SANITARI nella misura del 1%;
l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 70.463,95 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2023;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs.36/2023;
- Vista la determina di indizione n. 2854 del 07.09.2023;
- Vista l’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai sensi

dell’art.5 della legge 241/90;

D E T E R M I N A

- di aggiudicare la procedura espletata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D.lgs. n.
36/2023 per l’affidamento “Ristrutturazione di alcuni locali del piano terra del padiglione
Sud del P.O. di Penne, per la realizzazione di spazi da assegnare al servizio di pulizia e
guardaroba” all’impresa AB EDIL SERVICE SRL, con sede in Via Gino Bartali,
Montesilvano (PE), P.IVA 01610770685, con una percentuale di ribasso del 8,17 %, ossia per
l’importo complessivo di € 64.058,14 oltre IVA di cui € 61.684,94 oltre IVA per i lavori ed
€ 2.373,20 oltre IVA per onere della sicurezza non soggetti a ribasso;
- di dare atto che la procedura aggiudicata con il precedente punto 1) del presente dispositivo
è indentificata sul ANAC dal CIG A00C2F1FB7;
- di dare atto che l’importo di € 80.000,00 iva compresa è da imputare alla voce di conto
0703010101 del bilancio 2023;
- di dare atto che, come previsto dall’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972, l’IVA sarà versata
direttamente a cura di questa Amministrazione in favore dell’Erario;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente” settore
11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 25.09.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-09-25T10:25:16+0000




